

استاد شمس‌نژاد از هنرهای فراموش شده مشهد می گوید
آخرین نفس مقرنس

صفحه ۸



رضا عابدین زاده شاعر و مترجم جوان مشهدی:
رسالت شاعر تلطیف روح انسان است

صفحه ۷



مادر علمی زنان مشهد

زنده یاد فروغ السلطنه آذر خشی، یک قرن پیش نخستین مدرسه دخترانه مشهد راه انداخت

شهرآرا محله ۸



سه شنبه ۲۸ فروردین ماه ۱۳۹۷/۳۰ رجب ۱۴۳۹/۱۷ آوریل ۲۰۱۸
شماره ۱۲/۲۵۲۵ صفحه ۲۰۰ تومان / به همراه ۴ صفحه روزنی / ۱۶ صفحه ویژه شهرآرا محله

ساخت ایران بخرید

تابه حال به سهم خود در تحقق شعار امسال فکر کرده اید؟

صفحه ۹



میزبانی طرقله از باغ وحش وکیل آباد

کمیته فنی سازمان حفاظت محیط زیست تکلیف تنها باغ وحش مشهد را تعیین می کند

صفحه ۳

عفونت های بیمارستانی عامل مرگ ۱۰ درصد بیماران

خطری که در بخش نوزادان مراکز درمانی بیشتر است

صفحه ۳

نگاهی به فیلم های خارجی در حال نمایش در پردیس سینمایی هویزه

میزبانی هویزه از فیلم های اسکار

صفحه ۸

رؤیاهای واهی خرید ملک

نوسانات قیمت ارز، تبلیغات برای خرید خانه در خارج را تشدید کرد

صفحه ۴

گفت و گو با رانندگان که مسافران نشان فوت کرده اند

مقصد، بهشت رضا

شهرآرا محله ۷

رئیس اتحادیه طلا و جواهر مشهد مطرح کرد

بازار سکه و طلا همچنان متلاطم

صفحه ۴

صفحه ۵

ماجرای فاکتور ۹

بیماران هموقیلی استان از کمبود دارو در بازار رنج می برند

صفحه ۲

معاون فناوری اطلاعات ثبت احوال خراسان رضوی:

۵۲ درصد خراسانی ها کارت ملی هوشمند ندارند

صفحه ۳

سرپرست مدیریت سامان دهی و مهندسی بحران شهرداری خبر داد

اکران کاریکاتورهای بین المللی در نگارخانه شهر

صفحه ۸



یادداشت

*رضاسلیمان نوری

یک گام به جلو

هنگامی که تغییر و تحولات اخیر در مجموعه میراث فرهنگی خراسان رخ داد، برخی با این استدلال که از موزه را از مودن خطاست، به مقابله با این تحول پرداختند و آن را از اساس اشتباه لقب دادند. در مقابل، برخی دیگر هم با این عنوان که کشتی در حال به گل نشستن میراث و گردشگری استان را تنها کشتیبانی کارزوده و سرد و گرم روزگار در این عرصه چشیده می تواند از نابودی نجات دهد، از این تغییر استقبال کردند. اینک در حالی که در آستانه صدمین روز این تغییر و تحول قرار گرفته ایم، ظاهر امر حکایت از آن دارد که سکان داری قابل برای سازمان پر حاشیه میراث فرهنگی، صنایع دستی و گردشگری خراسان رضوی انتخاب شده است و مکرمی فر با استفاده از تجربیات گذشته و همراهی نیروهای که مدیریت برآمده از داخل مجموعه را به مدیریت آندیشمند اما سفارش شده از بیرون مجموعه ترجیح می دهند، در حال انجام کارهایی است کارستان.

برای هم نظر شدن شما عزیزان با من نگارنده لازم نیست کارنامه این صد روز را موه و موه و خطبه خط با هم مرور کنیم بل کافی است به آخرین خبر اعلام شده در حول و حوش این مجموعه قناعت کنیم. خبری که ابتدا از زبان محمدرضا کارگر، مدیرکل پرسابقه امور موزه های کشور، اعلام شد تا هیچ شک و شبه ای در تبلیغاتی بودن آن وجود نداشته باشد.

منظور خبر برپایی نمایشگاه اشیای موزه لوور پاریس در موزه بزرگ خراسان پس از پایان نمایش این اشیاء در موزه ملی ایران است. این حرکت بازگوکننده این واقعیت است که وضعیت اداره میراث فرهنگی استان به آن درجه از ثبات و توانایی مدیریتی رسیده است که بزرگان سازمان کشوری بزرگترین نتیجه وارده به کشور در قالب تبادلات موزه ای طی سال های پس از انقلاب را برای عرضه عمومی بیشتر، به مدت دوامه در اختیار این مجموعه قرار دهند.

این امر نه تنها فرصت جدید گردشگری را برای مشهد ایجاد می کند بلکه از منظر تبلیغات رسانه ای گردشگری هم بسیار مهم است و می تواند در رقابت بین شهرهایی چون مشهد و شیراز برای افزایش تعداد گردشگر داخلی و خاصه خارجی امتیاز بسیار بزرگی باشد، امتیازی که بی شک گامی به جلو برای بهبود جایگاه گردشگری و میراث فرهنگی نزدمشهدی ها و خراسانیان است.

*رئیس هیئت مدیره انجمن توسعه گردشگری چهارباغ خراسان



سازمان حمل و نقل و ترافیک
شهرداری مشهد

شرح در صفحه ۲

رئیس قوه قضائیه:

باتدبیر دولت، تلاطم های بازار ارز حل شده است

تصریح کرد: نیروی انتظامی و سایر نهادهای امنیتی نیز برای اجرای سیاست های دولت در ساماندهی و مدیریت بازار ارز همکاری کامل خواهند داشت و امیدواریم که دولت نیز برخی کاستی های موجود را اصلاح کند تا تجار و بازرگانان نیز نگران فعالیت های خود نباشند.

آیتا... آملی لاریجانی در ادامه سخنان خود با اشاره به درپیش بودن ۲۹ فروردین، روز ارتش، و سوم شعبان، روز بزرگداشت مقام پاسدار، این دو روز را به نیروهای مسلح و مردم ایران تبریک گفت و تصریح کرد: امروز نیروهای مسلح جمهوری اسلامی اعم از سپاه و ارتش موجب افتخار ملت بزرگ ایران هستند و از مرزهای اقتدار داخلی و خارجی کشور حراست می کنند.

رئیس قوه قضائیه یکی از علل حمله های روزافزون کشورهای سلطه و اذتاب منطفقه ای آن ها به کشورمان را اقتدار داخلی و خارجی مسلح جمهوری اسلامی دانست و اظهار کرد: این اقتدار، آن ها را به هراس افکنده و موجب شده است که مدام در جهت ایران هراسی گام بردارند، اما به خوبی می دانند که جمهوری اسلامی در مقام دفاع از خود به هیچ عنوان کوتاه نخواهد آمد.



در بازار ارز و تدبیر دولت برای مدیریت بازار اظهار کرد: با تدبیر دولت، تلاطم های موجود در بازار ارز تا حدی حل شده است، گرچه توقع داشتیم که دولت و دولت برای ساماندهی و مدیریت بازار ارز حمایت کامل بر اساس قواعد بین المللی شاهد رشد شهر خواهیم بود.

رئیس قوه قضائیه روز دوشنبه در جلسه مسئولان عالی قضایی گفت: ایجاد ثبات در بازار ارز از مؤلفه های مهم اقتصاد کشور است و قوه قضائیه از سیاست های اخیر دولت برای ساماندهی و مدیریت بازار ارز حمایت کامل خواهد داشت. به گزارش روابط عمومی قوه قضائیه، بر اساس صورتجلسه این جلسه، به ویژه در خصوص بازار ارز و تدبیر دولت برای مدیریت بازار اظهار کرد: با تدبیر دولت، تلاطم های موجود در بازار ارز تا حدی حل شده است، گرچه توقع داشتیم که دولت و دولت برای ساماندهی و مدیریت بازار ارز حمایت کامل بر اساس قواعد بین المللی شاهد رشد شهر خواهیم بود.

مدیرکل راه آهن خراسان خبر داد

رشد ۱۴ درصدی ترانزیت با آسیای میانه

مدیرکل راه آهن خراسان گفت: در سال گذشته حدود دو میلیون تن کالا با ۲۳ هزار و ۸۵ دستگاه واگن از طریق مرز ریلی سرخس با کشورهای آسیای میانه مبادله شده که نسبت به سال ۱۴۰۹، ۱۴ درصد رشد داشته است. به گزارش شهرا راه نقل از راه آهن خراسان، محمد هادی ضیایی مهر با اعلام این خبر اظهار کرد: کالاهای مبادله شده در سه بخش کالاهای صادراتی، وارداتی و ترانزیتی بوده است که ۲۰ درصد حجم کالاهای مبادله شده به میزان ۳۹۰ هزار تن کالاهای صادراتی غیر نفتی شامل سیمان، مواد صنعتی، مواد پلاستیکی، مصالح ساختمانی و رنگ، مواد غذایی، انواع خاک صنعتی و معدنی و سایر کالاها بوده است که با ۱۱۴ هزار و ۶۶۹ دستگاه واگن از طریق مرز ریلی سرخس به کشورهای آسیای میانه، به ویژه ترکمنستان، تاجیکستان، ازبکستان و قزاقستان حمل گردیده است.

وی افزود: ۱۴ درصد حجم کالاهای مبادله شده به میزان ۲۸۰ هزار تن کالاهای وارداتی شامل پنبه، خوراک دام، غلات و مواد صنعتی است که با چهار هزار و ۷۴۷ دستگاه واگن که از کشورهای قزاقستان، ازبکستان و ترکمنستان وارد کشور شده، عمدتاً در استان خراسان رضوی تخلیه شده است. مدیرکل راه آهن خراسان گفت: ۶۶ درصد حجم کالاهای مبادله شده به میزان یک میلیون و ۳۰۰ هزار تن کالاهای ترانزیتی شامل پنبه، گوگرد و کود شیمیایی است که با ۲۱ هزار و ۶۶۹ دستگاه واگن از کشورهای ترکمنستان، ازبکستان و تاجیکستان با گریزی و به مبادی مرزی ریلی به ویژه بندرعباس حمل گردیده است.



یادداشت

*غلامعباس ارباب خالصی

دیپلماسی شهری، عاملی برای استانداردسازی مشهد

امروز شهرها با پیشرفت فناوری اطلاعات و توسعه شبکه های ارتباطی به بازیگران اصلی در حوزه اقتصاد و ارتباط جهانی نیز تبدیل شده اند و تمرکز و هم گرایی در شهرهای جهان نشان از رشد و حرکت سریع به سمت توسعه هر چه بیشتر کلان شهرها و در نهایت تبدیل شدن به جهان شهرها دارد که کلان شهرهای ایران به ویژه مشهد مقدس نیز نباید از این رشد شتابان عقب بمانند.

امروزه جهانی شدن فرصت مناسبی برای روابط بین بازیگران خرد همچون شهرها و نهادهای مدنی فراملی فراهم آورده است. ارتباطات فراملی کلان شهرهای جهان فرصت ها و امکانات فراوانی برای حل مسئله ها و چالش های مدیریت شهری به وجود آورده است. این موضوع سبب توسعه دیپلماسی شهری در فضای بین المللی قرن بیست و یکم شده است.

درواقع مشهد مقدس با جمعیت حدود ۳/۵ میلیون نفر و میزبانی سالانه از حدود ۳۰ میلیون زائر داخلی و خارجی توانسته است جایگاهی مهم در ایران داشته باشد و به عنوان دومین کلان شهر کشور مطرح شود، اما این شهر نتوانسته است خود را در سطح جهان معرفی کند و بر این اساس گردشگر خارجی این شهر تنها ۲/۵ میلیون نفر در سال است که اکثر آن ها رایشیعیان کشورهای حاشیه خلیج فارس تشکیل می دهند.

اما باید در این مسیر توجه ویژه ای به دیپلماسی شهری شود، دیپلماسی شهری یکی از انواع شاخص های دیپلماسی است که در بین شهرهای جهان در جریان وزیر مجموعه دیپلماسی عمومی است و در نهایت سبب نزدیکی هر چه بیشتر جوامع و ملت ها می شود، به خصوص در چند سال اخیر دولت ها نیز از دیپلماسی عمومی استقبال می کنند و در حوزه دیپلماسی شهری شاهد ارتباط استان ها، ایالت ها و شهرها با یکدیگر هستیم که در زیر مجموعه ارتباط کشورها با هم این دیپلماسی سبب افزایش پیوند مردم و جوامع مختلف با یکدیگر شده است.

امروز دیپلماسی شهری دارای تشکیلات و سازمان های مختلفی همچون یوسی ال جی،

*مشاور وزیر امور خارجه و رئیس نمایندگی وزارت امور خارجه در شمال و شرق کشور